

**WYKONAWCY**

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego znak IHiT/P/32/2012 na dostawę: Końcówek z filtrem i innego drobnego sprzętu laboratoryjnego (zadanie nr 1 - 19)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1**

*Pytanie dotyczące SIWZ:*

Czy Zamawiający rozważy możliwość podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku? Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 2**

*Pytanie dotyczące projektu umowy:*

Dotyczy § 3 ust. 2

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający powinien wykreślić, że wzoru umowy zapisu mówiącego, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną.

**Odpowiedź**

**Zgodnie ze wzorem umowy § 3 ust 2, Zamawiający dokonuje zamówienia w formie pisemnej tj. „...uzgadniane telefonicznie i potwierdzane faxem lub drogą elektroniczną...”**

**Pytanie 3**

*Pytanie dotyczące projektu umowy:*

Dotyczy § 3 ust. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”? Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

## **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

## **Pytanie 4**

Pytanie dotyczące projektu umowy:

Dotyczy § 5 ust. 3

W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m-cy?

## **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

## **Pytanie 5**

Pytanie dotyczące projektu umowy:

Dotyczy § 6 ust. 1.1.

Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy”? Proponowany zapis wprowadziłby cywilistyczną zasadę równości stron stosunku prawnego, stosunku zachwianego w momencie braku wnioskowanego zapisu.

## **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

## **Pytanie 6**

Pytanie dotyczące projektu umowy:

Dotyczy § 6 ust. 1.2

Z uwagi na nieadekwatność wysokości kar umownych do danego niespełnienia świadczenia umowy prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę zapisu z: „w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego ze zwłoką, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie” na zapis brzmiący: „w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia częściowego”?

## **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

## **Pytanie 7**

Pytanie dotyczące projektu umowy:

Dotyczy §6 ust. 1. 1.3

Z uwagi na nieadekwatność wysokości kar umownych do danego niespełnienia świadczenia umowy prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę zapisu z: „w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy” na zapis brzmiący: „w wysokości 0,2% wartości brutto części zamówienia częściowego podlegającej wymianie”?

## **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### **Pytanie 8**

Pytanie dotyczące projektu umowy:

Dotyczy § 6 ust. 5.10

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości wprowadzenia zapisu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### **Pytanie 9**

Pytanie dotyczące projektu umowy:

Dotyczy § 6 ust. 4

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający w zadaniu 5, poz 1 dopuści końcówki o poj. 0,5 – 10 ul?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.**

### **Pytanie 11**

Czy Zamawiający w zadaniu 5, poz 2 dopuści końcówki o poj. 5 – 200 ul?

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.**

### **Pytanie 12**

Dotyczy zadania nr 7

Czy Zamawiający zgodzi się, aby czas wymiany wadliwego produktu wynosił 21 dni roboczych, a w przypadku potrzeby sprowadzenia z zagranicy 28 dni roboczych? Dotyczy par. 5 pkt. 4 wzoru umowy.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.**

### **Pytanie 13**

Dotyczy zadania nr 7

Czy Zamawiający zgodzi się, aby oferowane płytki plastikowe objęte były 12 miesięcznym okresem gwarancji? Dotyczy par. pkt.3 wzoru umowy.

### **Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie.**

**Pytanie 14**

Dotyczy zadania nr 7

Czy Zamawiający zgodzi się, aby termin dostawy wynosił do 4 tygodni od daty zamówienia?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie.

**Pytanie 15**

Dotyczy zadania nr 7

Czy Zamawiający zgodzi się na opakowania o objętości 25 sztuk płytek?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na w/w rozwiązanie.

**Pytanie 16**

Dotyczy zadania nr 7

Czy Zamawiający w specyfikacji asortymentowo- cenowej, przez „jednostkę miary/ ilość” ma na myśli sztukę jako pojedyncze opakowanie czy pojedynczą płytkę w opakowaniu?

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że jednostka miary/ ilość to pojedyncze opakowanie zawierające 10 sztuk płytek.

**Pytanie 17**

Dotyczy projektu umowy

Prosimy Zamawiającego o modyfikację treści §3 ust. 2

Z

**Dostawy** będą realizowane sukcesywnie w ciągu **12 miesięcy** od daty zawarcia umowy. Terminy poszczególnych dostaw oraz ilości i rodzaj dostarczanego przedmiotu umowy będą każdorazowo uzgadniane telefonicznie i potwierdzane faksem lub drogą elektroniczną w terminie, co najmniej **14 dni** przed datą wymaganą dostawy.

na

**Dostawy** będą realizowane sukcesywnie w ciągu **12 miesięcy** od daty zawarcia umowy. Terminy poszczególnych dostaw oraz ilości i rodzaj dostarczanego przedmiotu umowy będą każdorazowo uzgadniane telefonicznie i potwierdzane faksem lub drogą elektroniczną w terminie, **co najmniej 21 dni przed datą wymaganą dostawy.**

Prośbę naszą motywujemy możliwością konieczności złożenia zamówienia bezpośrednio u producenta, a co za tym idzie, zwiększeniem czasu niezbędnego do sprowadzenia przedmiotu zamówienia i ewentualną koniecznością dokonania procedury celnej. Jednocześnie pragniemy nadmienić, iż niejednokrotnie przedmiot zamówienia wytwarzany jest przez producenta na specjalne życzenie klienta, co wymaga dodatkowego czasu na przygotowanie odpowiedniej technologii produkcyjnej.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 18**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości podania w formularzu cenowym ceny jednostkowej za 1 sztukę z dokładnością do czterech miejsc po przecinku, a wartości netto i brutto do dwóch miejsc po przecinku?. Prośbę swą motywujemy tym, że cena jednostkowa drobnego sprzętu laboratoryjnego jest tak niska, że trudno ją zaokrąglić nawet do dwóch miejsc po przecinku. Poza tym zaokrąglenie do dwóch miejsc po przecinku zmusi nas do zawyżenia ceny jednostkowej, co jest warunkiem niekorzystnym dla Zamawiającego.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

**Pytanie 19**

Dotyczy zadania 8 pkt 1:

Czy Zamawiający wymaga także, aby zaoferowane próbki były wolne od DNaz, DNA i pirogenów?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga, aby zaoferowane próbki były wolne od DNaz, DNA i pirogenów.**

**Pytanie 20**

Dotyczy zadania 8 pkt 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane próbki były sterylne i wolne od RNaz/ DNaz, DNA, pirogenów, endotoksyn, ATP, biozanieczyszczeń oraz inhibitorów PCR, a powyższe parametry potwierdzone stosownym certyfikatem?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga, aby zaoferowane próbki były sterylne i wolne od RNaz/ DNaz, DNA, pirogenów, endotoksyn, ATP, biozanieczyszczeń oraz inhibitorów PCR, a powyższe parametry potwierdzone stosownym certyfikatem.**

**Pytanie 21**

Dotyczy zadania 8 pkt 1:

Czy Zamawiający wymaga możliwości zamawiania próbek w 6 kolorach?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga możliwości zamawiania próbek w 6 kolorach.**

**Pytanie 22**

Dotyczy zadania 1, 5, 9-12:

Czy Zamawiający wymaga od producenta 100% gwarancji ochrony pipety przed aerozolami i płynami?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wymaga pipety zgodnie z opisem w SIWZ.**

**Pytanie 23**

Dotyczy zadania 19, pkt 1:

Czy Zamawiający ze względu na krótki termin składania ofert pozwoli na dostarczenie jako próbek końcówek bez filtra? Sytuacja jest spowodowana faktem, że producent nie jest w stanie dostarczyć do terminu składania ofert właściwych końcówek.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgodny na w/w rozwiązanie.**

**Pytanie 24**

Dotyczy zadania 19, pkt 1:

Czy Zamawiający ze względu na krótki termin składania ofert pozwoli na dostarczenie jako próbek końcówek z filtrem i elektroprzewodnictwem, jednocześnie spełniającymi pozostałe parametry? Sytuacja jest spowodowana faktem, że producent nie jest w stanie dostarczyć do terminu składania ofert właściwych końcówek.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na w/w rozwiązanie.**

**Pytanie 25**

Dotyczy zadania 5:

Do jakiego modelu (Reference czy Research) i jakiej generacji (ew. rok produkcji) należą pipety Eppendorf Zamawiającego o pojemności 0,1 – 10 ul?

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że pipety Eppendorf należą do modelu Research, najnowszej generacji.**

**Pytanie 26**

Dotyczy zadania 10:

Do jakiego modelu (Reference czy Research) i jakiej generacji (ew. rok produkcji) należą pipety Eppendorf Zamawiającego o pojemności 0,1 – 10 ul?

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że pipety Eppendorf należą do modelu Research, najnowszej generacji.**

**Pytanie 27**

Dotyczy zadania 12:

Do jakiego modelu (Reference czy Research) i jakiej generacji (ew. rok produkcji) należą pipety Eppendorf Zamawiającego o pojemności 0,1 – 10 ul?

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że pipety Eppendorf należą do modelu Research.**

**Pytanie 28**

Dotyczy zadania 18:

Czy Zamawiającemu chodzi o kwadratowy kształt całej płytki czy raczej o kwadratowy kształt poszczególnych dołków na płytce?

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że płytka powinna posiadać obie cechy: kwadratowy kształt całej płytki oraz kwadratowy kształt poszczególnych dołków na płytce.**

Z-ca D Y R E K T O R A  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych  
mgr Witold Kmiotek